
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 040/2016 - Processo nº 36.675/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência social e cidadania. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica
aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurada, visando à contratação de empresa para
prestação de serviço de locação de som de pequeno, médio e grande porte com fornecimento de material e mão de obra,
tendo por vencedora empresa: MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA – ME , no CNPJ/MF sob nº
08.321.766/0001-80, no valor Global de: R$ 130.500,00.
CORUMBÁ/MS, 10 de Maio de 2016. 
Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro/Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 010/2016 - Processo nº 45. 721/2015

Órgão: Secretaria Municipal de Produção Rural. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de consumo para
atender ao programa de acesso á água nos assentamentos rurais da região de Corumbá SEPROR (rolo de mangueira,
cabo flexível, fita isolante e outros), tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1)SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E
INFORMATICA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menores preços para os itens: item 01 no
valor total de R$ 28.742,00, 2) SIMEIA A.H.M MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menores
preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 5.470,00, item 03 no valor total de R$ 80.70, item 04 no valor total de R$
1.020,00, item 05 no valor total de R$ 414,40, item 06 no valor total de R$ 540,80, item 07 no valor total de R$ 560,00, item
08 no valor total de R$ 434,00.

Corumbá / MS, 10 de Maio de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº042/2016 - Processo nº 7.859/2016

Órgão: Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de materiais permanentes
para premiação por meio de sorteio ‘’IPTU PREMIADO/2016’’(TV led 40 ‘’ , TV led 58 ‘’, aparelho de home theater e veiculo
automotor 1.0) , tendo por vencedora empresa :NASSER SAFA AHMAD-ME , inscrita no CNPJ/MF sob n °
73.328.999/0001-76, menor preço para o item: item 01 no valor total de R$ 6.840,00

Itens fracassados: item 02, item 03 e item 04.

Corumbá / MS 10 de Maio de 2016.

Luiz de Albuquerque Melo Filho– Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Repetição de Licitação.

Tomada de Preços nº 07/2016 - Processo nº 24.553/2015. Órgão: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal. Objeto:
contratação de empresa de engenharia para execução de obra/serviços de cercamento no Parque Natural de Piraputangas
no município de Corumbá-MS. Abertura: 31/05/2016 às 09:00 horas. Local: Prefeitura Municipal de Corumbá, sala de
reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco - Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços.

Corumbá-MS, 10 de maio de 2016.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior – Presidente da CPL.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 014/2015.

Processo Administrativo – 2116/2015. Contratada: Hudson Hunderberg Midon Eireli Epp. Contratante: Município de
Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Registro de Preço para eventual
futura aquisição de Lubrificantes para um período de 12 (doze) meses para uso de equipamentos utilizados na
terraplanagem na manutenção de vias.



Cláusula Primeira – O presente termo de adiantamento via corrigir o erro material constante do preço registrado para o item
43 da cláusula 2.1 da Ata de Registro de Preço passando a constar o valor de R$11.232,00( ONZE MIL DUZENTOS E
TRINTA E DOIS REAIS), conforme termo de homologação e Adjudicação de fls239 dos autos do processo n° 2116/2015-
Pregão presencial N° 24/2015 e na forma dos documentos e justificativa apresentada pelo ordenador de despesa aquela se
considerá parte integrante deste instrumento.

Cláusula Segunda – As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais cláusulas da Ata de Registro de Preços,
Obrigando-se a respeitá-las.

Data da Assinatura: 03/05/2016.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos/Empresa HUDSON
HUNDERBERG MIDON EIRELI-EPP.

Extrato do Contrato Administrativo de Prestação de Serviços Artísticos Nº. 009/2016.

Processo: 11031/2016.

Partes: A Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa FAF da Silva - ME, inscrita no CNPJ/MF nº 05.096.429/0001-48.

Objeto: Contratação do show do cantor Gilliard, para apresentação artística, com duração de 1 hora e 30 minutos, a ser
realizada no dia 13/05/2016, na Seresta Especial de Dia das Mães, na Avenida General Rondon, esquina com a Rua
Antônio Maria, s/nº, bairro: Centro, no município de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Duração: 30 dias.

Dotação Orçamentária: 33.96.13.392.0104.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações e Eventos
Culturais.

33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 04/05/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Joilson Silva da Cruz – Fundação de Cultura de Corumbá e o Sr. Francisco Adeirton Felix da Silva – FAF da
Silva – ME.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material de Consumo Nº 011/2016.

Processo: 38.069/2015.

Partes: A Secretaria Municipal de Governo e a empresa Dois Irmãos Materiais para Construções Ltda.-EPP, inscrita no
CNPJ/MF nº 02.381.162/0001-42.

Objeto: Aquisição de material de consumo (areia fina, areia grossa, brita e cimento), para atender ao projeto “Se essa rua
fosse minha – 11ª Etapa”, que será realizado no Bairro: Popular Nova, contemplando as Alamedas e Ruas: Nair Figueiredo
Dobes, Alameda Linair Dobes e Alameda Eriberto, na cidade de Corumbá/MS.

Valor Global: R$ 107.095,65 (cento e sete mil noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos).

Duração: 12 meses.

Dotação Orçamentária: 27.92.08.244.0103.4040 – Execução de Projetos e Ações de Inclusão Social.

33.90.30.00 – Material de Consumo.

Data da Assinatura: 05/05/2016.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Márcio Aparecido Cavasana da Silva – Secretaria Municipal de Governo e o Sr. Francisco Vieira Neto – Dois
Irmãos Materiais para Construções Ltda.-E

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b0f5e5cf



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-09T22:22:54+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




